5

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2021 г.
	г. Хабаровск
	№ 201/1483-7

О режиме работы территориальных и участковых избирательных комиссий Хабаровского края в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15
В связи с подготовкой и проведением 25 апреля 2021 года дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15, Избирательная комиссия Хабаровского края постановляет:

1. Приступить к подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района с полномочиями окружной избирательной комиссии с 16 января 2021 года.

2. Приступить к подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 территориальной избирательной комиссии Ванинского района с 9 марта 2021 года.

3. Разрешить территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района заключать гражданско-правовые договоры по обеспечению подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 с 16 января 2021 года с соблюдением действующего законодательства и постановлений Избирательной комиссии Хабаровского края.

4. Установить на период подготовки и проведения выборов следующий график работы территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района с полномочиями окружной избирательной комиссии:
- в период с 16 января по 13 февраля 2021 года с понедельника по пятницу с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов;

- 14 февраля 2021 года с 09.00 часов до 24.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов;

- в период с 15 по 20 февраля с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов;

- 21, 22 и 23 февраля дежурство членов комиссии с 10.00 часов до 18.00 часов;

- в период с 24 февраля по 7 марта 2021 года с понедельника по пятницу с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов;

- 8 марта 2021 года дежурство членов комиссии с 10.00 часов до 18.00 часов;

- в период с 9 марта по 13 апреля 2021 года с понедельника по пятницу с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов;

- в период с 14 по 20 апреля 2021 года  с понедельника по пятницу с 14.00 часов  до 19.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов

- в дни голосования 23 и 24 апреля 2021 года с 07.00 до 21.00;

- в день голосования 25 апреля 2021 года – с 06.30 часов до 24.00 часов;

- 26 апреля 2021 года с 00.00 часов до фактической сдачи всех протоколов участковыми избирательными комиссиями (с прилагаемой избирательной документацией).
5. Установить на период подготовки и проведения выборов следующий график работы территориальной избирательной комиссии Ванинского района:

- с 9 марта по 13 апреля 2021 года с понедельника по пятницу с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов;

- в период с 14 по 20 апреля 2021 года  с понедельника по пятницу с 14.00 часов  до 19.00 часов, дежурство членов комиссий по субботам и воскресеньям с 10.00 часов до 18.00 часов

- в дни голосования 23 и 24 апреля 2021 года с 07.00 до 21.00;

- в день голосования 25 апреля 2021 года – с 06.30 часов до 24.00 часов;

- 26 апреля 2021 года с 00.00 часов до фактической сдачи всех протоколов участковыми избирательными комиссиями (с прилагаемой избирательной документацией).

6. Участковым избирательным комиссиям Хабаровского края, расположенным на территории Советско-Гаванского одномандатного избирательного округа № 15, приступить к работе по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 с 12 апреля 2021 года.

7. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям Советско-Гаванского и Ванинского районов установить следующий график работы участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15:
- с 12 апреля по 16 апреля с 10.00 часов до 19.00 часов с перерывом с 13.00 часов до 14.00 часов;

- 17 и 18 апреля с 10.00 часов до 18.00 часов без перерыва;

- с 19 апреля по 22 апреля с 10.00 часов до 19.00 часов с перерывом с 13.00 часов до 14.00 часов;

- 23 и 24 апреля с 07.00 часов до 21.00 часа;

- 25 апреля 2021 года – с 06.30 часов до 24.00 часов;

- 26 апреля 2021 года с 00.00 часов до фактической сдачи протокола об итогах голосования (с прилагаемой избирательной документацией) в территориальную избирательную комиссию.

8. Разрешить территориальным избирательным комиссиям Советско-Гаванского и Ванинского районов при установлении графика работы участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 учитывать особенности режима работы организаций, в которых размещены помещения для работы участковых комиссий.
9. Направить настоящее постановление в территориальные  избирательные комиссии Советско-Гаванского и Ванинского районов.
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».
11.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова.

	Заместитель председателя
 Избирательной комиссии Хабаровского края
	В.В. Агуленко

	Секретарь
 Избирательной комиссии Хабаровского края
	О.Ю. Машков